



2009-06-07

3 guld till Sverige i stafetten

Sverige vann det mesta även i stafetten på Nordiska Mästerskapen. Både damer och herrar kunde defilera i mål som vinnare, och i herrjunior klassen blev det spurtduell mellan två svenska lag.

Nationaldagen firades visserligen på lördagen, men i finska Salo fortsatte det blågula firandet även dagen efter. Både dam- och herrlaget stod för imponerande insatser och skrev dessutom samma segermarginal - 1.24 före tvåorna Schweiz (herrar) respektive Finland (damer).

Juniörerna, som dominerade fullständigt på långdistans, var inte fullt lika stabila stafettlöpare. I damjunior klassen tappade Kristin Löfgren över fyra minuter på startsträckan och laget slutade fyra, sju och en halv minut efter överlägsna segrarna Danmark.

I herrjunior klassen var det Sveriges tredjelag som tog hand om segern efter en skoningslös spurt av Kalle Johansson. Johan Runesson, som växlad ut i ensam ledning av lördagens nordiske mästare Gustav Bergman, fick nöja sig med silver.

Sveriges herrar har inte stått överst på pallen i en mästerskapsstafett sedan EM 2006. Då var det David Andersson som förde laget i mål. Nu, tre år senare och efter en hel del skadeproblem längs vägen, gjorde han en stabil insats på startsträckan.

- Det gick helt enligt planen och jag missade egentligen ingenting, säger David, som växlade sexa i en rad av tio löpare.

Emil Wingstedt kunde sedan följa upp med ett lika stabilt lopp och växlade några sekunder bakom Schweiz och Finland innan Peter Öberg tog över och successivt utökade ledningen hela vägen in i mål.

- Jag såg de andra löparna i början av loppet men sedan var jag helt ensam. Jag var faktiskt inte helt säker på att vi var först förrän jag såg David och Emil med flaggorna vid upploppet, det var en härlig känsla, säger Peter.



Härlig måldefilering av Emil Wingstedt, Peter Öberg och David Andersson.

Bara sex minuter senare var det dags för damlaget att triumfera, där en övertycklig Helena Jansson fullkomligt sprudlade i målfällan.

- Jag är så himla glad att det funkade idag och att vi alla gjorde det vi skulle. Stämningen i laget är helt fantastisk, säger Helena, som gick ut på slutsträckan elva sekunder bakom Norges Anne Margrethe Hausken.

- Jag missade lite direkt på första kontrollen och mötte även Finlands Merja Rantanen, men efter det har jag hållit ihop orienteringen bra, fortsätter Jansson.

Sveriges damer tog täten direkt på förstasträckan genom Linnea Gustafsson, som tidigt fick en lucka på över en minut.

Webb-TV



[Se webb-TV från stafetten här.](#)

- Jag fick verkligen göra mitt eget lopp och har inte sett någon annan i skogen efter fjärde kontrollen, berättar Linnea, som växlade ut Kajsa Nilsson en dryg minut före Finland.

- Jag försökte springa jättesäkert hela vägen, men gjorde en miss på slutet i ett grönområde. Då kom Norge ikapp, berättar Kajsa.

Helena Jansson återtog dock ledningen ganska snart och svenskorna kunde ohotade springa i mål som vinnare.

Tävlingens enda spurtduell utspelades i herrjunior klassen, och då handlade det om två svenska lag. Förstalaget, som utgjordes av långdistansmedaljörerna Anton Tynong, Gustav Bergman och Johan Runesson ledde med 50 sekunder före Norge efter två sträckor, men tredje lagets Kalle Johansson lyckades hämta in nära två minuter och låg sedan jämstides med Runesson på andra halvan av slutsträckan.

- Vi hade inte samma gafflingskontroller, men jag försökte bara ligga bakom Johan och ha koll på orienteringen. På slutet märkte jag att han försökte släppa upp mig och chansa på att jag skulle missa en kontroll, men jag lyckades hålla ihop det och visste att jag skulle ta honom i spurten, säger Kalle Johansson, som bland annat har silver från Nordiska Mästerskapen i fridrott (1500 m) på meritlistan.

Marginalen mellan det vinnande laget, där Jerker Lysell och Jonas Leandersson sprang de båda inledande sträckorna, och silverlaget blev till slut 15 sekunder.



Vinnarlaget med Jerker Lysell, Jonas Leandersson och Kalle Johansson framför silverlaget med Anton Tynong, Gustav Bergman och Johan Runesson.

I damjunior klassen var det Sveriges andralag som inledde bäst, där Helena Karlsson vann startsträckan några sekunder före Norges båda lag. Sveriges förstalag lyckades sedan aldrig ta igen de fyra minuter som Kristin Löfgren tappat. Istället drog Danmark ifrån allt mer och vann med trion Emma Klingenberg, Ida Bobach och Signe Klinting. I mål hade svenskorna även två finska lag framför sig.

[Arrangörens hemsida med alla resultat](#)

Läs Helenas egen berättelse om sina två lopp på NOM. Se hennes hemsida www.helenajansson.com

Skrevs av Evamarie 2009-06-08 kl 16:37

[Anmäl](#)

Jag lovar att du ska få en mer nyanserad bild av händelseförloppet om du läser nästa Skogssport!

Skrevs av Artikelförfattam 2009-06-07 kl 14:48

[Anmäl](#)

Artikelförfattaren får det att låta som att det svenska damjuniorlagets "misslyckande" enbart beror på Kristin Löfgrens misstag. Tittar man på resultattlistan så ser man att INGEN i laget (Anna Segersson och Anna Forsberg också) hade bättre tid än de segrande danskorna. Är Skogssport/Orientering.se på väg att bli orienteringens kvällstidning? Först total icke-objektiv bevakning av IFK Göteborgs "jättefusk" på Tiomila (de fick inte ens möjlighet att bemöta kritiken) och sedan hänga ut en enda löpare för ett lags misslyckande. Jag gråter ju inte över att jag sagt upp min prenumeration.

Skrevs av Erik 2009-06-07 kl 14:31

[Anmäl](#)